[image: image1.png]BALIKOPTOCTAH PECITYBJIMKAhBI PECHYBJIMKA BAIIIKOPTOCTAH
AJMMHHCTpaUns
€e/IbCKOTO Moce eHHs
IIadarumckuii ceabcoBeT
MYHHUHMNAJILHOTO paiiona
Kyioprasunexuii pafion

Pecny6auxn BamkoprocTan

Keitepraze paiioHbl

MYHALHNAT pafOHBIHBIH,
IIs6aFsI aybUI COBETHI
ayblr bunoMahe XaKuMuaTE

453367, LLIs6arwiL aysubi, TIHLICABIK Ypamisl, 3 «A» 453367, aepesnst LLlaBaruw, ymuua Mupa, 3 «A»
T.(34757) 6-5543 T.(34757) 6-35-43
Ne r Il

Ha Ne 20

КАРАР                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» февраль 2020г.                          №  07                            «11» февраля 2020г.
О внесении изменений в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома – садовым домом» на территории сельского поселения Шабагишский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан, утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Шабагишский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан от 25.12.2019 года № 47

Руководствуясь Федеральными законами от 24 ноября 1995 г. N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федераций от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация сельского поселения Шабагишский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан постановляю:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома – садовым домом» на территории сельского поселения Шабагишский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан, утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Шабагишский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан от 29.11.2019 года №124 (далее- Регламент) следующие изменения:

1.1. Абзац третий пункта 2.23. Раздела 2 Регламента изложить в новой

редакции:

«На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов

социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы части 9 статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»; в порядке, определенном Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов. Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные средства, за исключением случаев, предусмотренных правилами дорожного движения.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования) (если иной порядок не установлен Уставом муниципального.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Шабагишский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                            И.М. Рахмаев